CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 406/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0406/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor
competente realize a instalação de braços de iluminação pública na estrada próximo a Chácara
da Vovó Cleide e Vovô Moacir, no Bairro Taquariguaçu e na estrada principal da Vila Rica.

JUSTIFICATIVA

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente indicar à Vossa Excelência que sejam tomadas providências para a instalação
de braços de iluminação pública:

• Na estrada localizada próxima à chácara da Vovó Cleide e do Vovô Moacir, no Bairro
Taquariguaçu;

• Na estrada principal da Vila Rica.

A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores dessas localidades, que
enfrentam dificuldades com a falta de iluminação, especialmente no período noturno, o que
compromete a segurança dos pedestres e condutores, além de facilitar ações ilícitas e causar
sensação de insegurança.

A iluminação adequada é essencial para promover mais segurança, bem-estar e dignidade à
população dessas regiões.

Certa de contar com a habitual atenção de Vossa Excelência, renovo votos de estima e
consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de junho de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB